מתודולוגיית הביקורת :

התקיימה שיחת התנעת הביקורת עם מנהל אגף הרווחה, עובדת הזכאות, הביקורת סקרה דוחות כספיים מול דוחות ודיווחי משרד הרווחה. דוחות שכר ודוחות תקציבים.

פרק ב' – הבסיס החוקי

המחלקות לשירותים חברתיים ברשויות המקומיות פועלות מתוקף חוק שירותי הסעד התשי"ח 1958 סעיף 2(א) וכן מתוקף תקנות ארגון לשכת הסעד (תפקידי המנהל וועדת הסעד) 1963 (תיקון התשכ"ו) תוקפן החוקי של ההוראות, המופיעות בתקון העבודה הסוציאלית (להלן: "תע"ס"), הוא מכוח התקנות לחוק שירותי הסעד, תקנות ארגון לשכת הסעד, התשכ"ד 1963 סעיף 4(א)(1) מתן טיפול סוציאלי לנזקקים והגשת סעד על פי דין ובהתאם להוראות נוהל והנחיות המנהל הכללי של משרד הרווחה, וכן מכוח תקנות שירותי הסעד, טיפול בנזקקים התשמ"ו 1996.

הוראה 2.9 בתע"ס דנה בתקינה והשתתפות משרד הרווחה בשכר עובדי מחלקת הרווחה ברשויות המקומיות

פרק 16 בהוראות התע"ס דן בתקצוב הרשויות המקומיות

לפי הנחיות המשרד, כוננות אחת שקולה לשמונה שעות עבודה, ומשולמת לפי ערך של 2/3 שעה לכל שעת כוננות. המשרד קבע כי השתתפותו בהוצאות הכוננות תהא כדלקמן :

-פקידי סעד(חוק סדרי דין, חוק הגנה על חוסים, טיפול בבעלי מוגבלות שכלית -)עד ארבע כוננויות לחודש, ובסך הכול עד 32 שעות חודשיות.
-פקידי סעד לפי חוק הנוער(טיפול והשגחה),תש"ך -1960 - עד 12 כוננויות בחודש, ובסך הכול עד 96 שעות חודשיות.
הסכום בגין שעות אלה יועבר רק על סמך דיווח פרטני של המינהל.

בבדיקת קובץ תשלומים לפי סמלי השכר נמצא כי המועצה שילמה 104 שעות כוננות בהן לא הכיר המשרד ובשווי חודשי של 4,232 ₪ .

1.

התברר שאין מעקב על סגירת תיקים דהינו עובד סוציאלי שמסיים טיפול אינו דואג לעדכון אחראית מינהל וזכאות בכדי להפסיק את השירות, זהו תפקידו של העובד הסוציאלי לדווח ולעדכן. באגף אין נוהל של סגירת תיק ודיווח לעובד מינהלה וזכאות ובכך אין מעקב על סגירת תיקים והפסקת שירות.

תושבים חדשים ותושבים שעזבו את העיר

תקנות שירותי הסעד (טיפול בנזקקים) תשמ"ו-1986 כוללות מבחנים לקביעת השתייכות הלקוח לצורך קביעת הרשות החייבת לשאת בהוצאות הסעד והטיפול. לרוב, נושאת בעלויות ההשמה הרשות שבתחום שיפוטה מתגורר המושם ו/או משפחתו. לפי תקנה 5, רשות שהגישה לאדם סעד שבהוצאותיו חייבת לשאת רשות אחרת, תפנה לרשות החייבת בדרישה להחזר ההוצאות.

ג. בעניין אבטחה , הבניין החדש של המחלקה נחנך בחודש 06/2019 הרשות מימנה אבטחה החל מ 06/2019 בעוד שהמשרד החל לממן רק מ 8/2019 ועל כן נוצר הפרש .

פרק ג' - 2 - רכבי איגוס

פרק ג' - 2 – רכבי איגום

מבוא

בהתאם לתקנות מס הכנסה (ניכוי הוצאות רכב), תשנ"ה-1995) להלן- "התקנות" (רכב תפעולי) מוגדר כאחד מאלה:

1. הרכב הוא רכב ביטחון, כהגדרתו בתקנות התעבורה, התשכ"א-1961, המשמש בפעילות מבצעית או ביטחונית בלבד;

2. הרכב לא הועמד לרשות עובד כלשהו של המעביד, הוא משמש רק לצורכי המעביד או בעל משלח היד או העסק, לפי העניין, מקום העיסוק של המעביד, של בעל משלח היד או של בעל העסק, לפי העניין- אינו בבית מגוריו ובתום שעות העבודה הרכב אינו יוצא מחוץ למקום העיסוק.

בשל כך, וכן בשל החשיבות הציבורית של הנושא, החליטה הביקורת לבדוק נושא זה בשנת 2020

1.1 המועצה מינתה ממונה נכסים במחלקת הגזברות והיא המטפלת ברישום הנכסים, מעקב על השימוש בהם וכו'.

1.2 נכסי המועצה המושכרים לגורמים פרטיים מנוהלים ע"י מחלקת הגזברות.

1.3 בתחום ניהול הנכסים כפופה המועצה לתקנות הרשויות המקומיות (ניהול פנקסי זכויות במקרקעין), התשכ"ז-1967

1.4 בכל תחום ההקצאות לצרכי ציבור, כפופה המועצה לחוזר מנכ"ל 5/11 – "נוהל הקצאות ומבנים בפטור ממכרז ללא תמורה או בתמורה סמלית" (להלן: נהל הקצאות).

1.5 בכל הנוגע להשכרות פרטיות כפופה המועצה לתוספת הרביעית לצו העוסקת במכרזים וכן לפסיקה העניפה בנושא זה (להלן "חוקי המכרזים")

2. אופן הביקורת והיקפה

- 2.4 הביקורת שוחחה עם בעלי תפקידים שונים במועצה הקשורים לנושא ובהם – עובדי מחלקת נכסים, מנהלות חשבונות, מחלקת גביה, וגזבר המועצה .

הנושאים שנבדקו

- 2.5 ניהול ספר נכסי המועצה
- 2.6 חוזי השכרה- בתי ספר – בתי כנסת – מעונות יום
- 2.7 ביטוחים וערבויות
- 2.8 גבייה ותשלום דמי שכירות

3. ניהול ספר נכסים

- 3.1 בתקנות הרשויות המקומיות (ניהול פנקסי זכויות במקרקעין), התשכ"ז-1967 (להלן - תקנות ניהול מקרקעין), נקבע כי :
- 3.1.1 כל רשות מקומית תנהל פנקס מיוחד ובו תרשום את זכויותיה על המקרקעין (להלן - ספר הנכסים)
- 3.1.2 מועצת הרשות המקומית תסמיך אחד מעובדיה להיות רשם נכסים, ותפקידו יהיה לנהל את ספר הנכסים של הרשות בהתאם לתקנות

לפיכך, על המבקר להשתמש בסמכויות שהוקנו לו כדין ולבצע את תפקידו באופן המועיל ביותר לעבודת הרשות המקומית.

ג. תפקידה של הביקורת ברשויות המקומיות על פי הוראות החוק

ואלה תפקידי המבקר ותחומי סמכותו לביקורת, כפי שנקבעו בפקודת העיריות ובצו המועצות המקומיות:

(1) לבדוק אם פעולות הרשות המקומית, לרבות פעולות לפי חוק התכנון והבנייה התשכ"ה-1965, נעשו כדין, בידי המוסמך לעשותם, תוך שמירה על טוהר המידות ועקרונות היעילות והחיסכון.

(2) לבדוק את פעולות עובדי הרשות המקומית.

(3) לבדוק אם סדרי הבוחן והוראות הנוהל הנהוגים ברשות המקומית מבטיחים קיום הוראות כל דין, טוהר המידות ועקרונות היעילות והחיסכון.

(ב) הביקורת לפי סעיף קטן (א) תיעשה גם לגבי המועצה הדתית שבתחום המועצה וכן לגבי כל תאגיד, מפעל, מוסד, קרן או גוף אשר המועצה משתתפת בתקציבם השנתי כדי יותר מעשירית לגבי אותה שנת תקציב, או משתתפת במינוי הנהלתם (כל אחד מאלה, להלן – גוף מבוקר).

ב. חוקים, תקנות וצווים המתייחסים למבקר המועצות המקומיות

צו המועצות המקומיות (א) התשי"א-1950

סימן ב': מינוי מבקר וסמכויותיו

מינוי מבקר המועצה [תיקון: התשנ"ז (מס' 3)]

145א. (א) המועצה, בהחלטת רוב חבריה, תמנה מבקר פנימי במשרה מלאה, למועצה (להלן –

המבקר), על פי הוראות צו המועצות המקומיות (שירות עובדים), התשכ"ב-1962.

(ב) היה מספר התושבים בתחום המועצה 10,000 או יותר, רשאי השר לאשר שהמבקר יכהן

במשרה חלקית שלא תפחת מחצי משרה, בתנאי שהשלמת משרתו לא תהיה אלא

בעבודת ביקורת ברשות מקומית אחרת ובאישור השר.

(ג) היה מספר התושבים בתחום המועצה פחות מ-10,000 רשאי השר לאשר שהמבקר יכהן

(ג) מי שהיה מועמד בבחירות למועצה לא יכהן כמבקר אותה מועצה למשך כל תקופת כהונתה של המועצה שהיה מועמד לה.

(ד) על אף האמור בסעיף קטן (א), רשאי הממונה על המחוז לאשר מינויו למבקר המועצה של אדם אשר לא נתמלא בו:

(1) אחד התנאים המנויים בסעיף קטן (א)(4), אם רכש ניסיון במשך עשר שנים בעבודת

ביקורת בגוף ציבורי כמשמעו בחוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992;

(2) התנאי שבסעיף קטן (א)(5), אם עבר השתלמות מקצועית שאישר השר.

מועצה שלא מינתה מבקר [תיקון: התשנ"ז (מס' 3)]

145ג.א) ראה הממונה כי המועצה אינה ממנה מבקר, רשאי הוא לדרוש ממנה בהודעה, כי תמנה מבקר כאמור בסעיף 145א תוך הזמן הנקוב בהודעה.

(ב) לא מילאה המועצה אחר ההודעה תוך הזמן האמור, רשאי הממונה על המחוז למנות מבקר למועצה.

תפקידי המבקר [תיקון: התשנ"ז (מס' 3)]

145ד.א) ואלה תפקידי המבקר:

(1) לבדוק אם פעולות המועצה, לרבות פעולות לפי חוק התכנון והבנייה התשכ"ה-1965, נעשו כדין בידי המוסמך לעשותם, תוך שמירה על טוהר המידות ועקרונות היעילות והחיסכון;

(2) לבדוק את פעולות עובדי המועצה;

(3) לבדוק אם הוראות הנוהל של המועצה מבטיחות קיום הוראות כל דין, טוהר המידות ועקרונות היעילות והחסכון ;

(4) לבקר את הנהלת החשבונות של המועצה ולבדוק אם דרכי החזקת כספי המועצה והחזקת רכושה ושמירתו מניחות את הדעת ;

- יש לשים לב ששר הפנים לא שינה את צו המועצות המקומיות בהתאם לשינוי פקודת העיריות ולכן ההוראה בדבר בחירת יושב ראש ועדת ביקורת מן האופוזיציה לא חלה, עדיין, על המועצות המקומיות בישראל. לעומת זאת, על המועצות המקומיות ביהודה ושומרון החיל צו המושל הצבאי את הוראות פקודת העיריות.)

צו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1958

ועדת ביקורת [תיקון : התשכ"ה (מס' 2)]

39. (א) המועצה תבחר מבין חבריה ועדת ביקורת.
- (ב) ראש המועצה וסגניו לא יהיו חברים בוועדת הביקורת.
- (ג) מספר חברי ועדת הביקורת לא יפחת משלושה ולא יעלה על חמישה, ובלבד שבמועצה שלידה פועלת ועדת הנהלה ולא כל הסיעות במועצה מיוצגות בה, או במועצה שראש המועצה